
C~ 
CONSÓRCIO 

CISAM-SIJL 

CESA J SUJL-Consórcio Intermunicipal de Saneamento Amb, 

Rua Agenor Loui - Bairro Corridas - 88.870.000 

Fone! Fax: (48) 3466-4261 

CN PJ: 08.486.180/0001-75 

Orleans — SC 

RESOLUÇÃO N° 16/2017 

"Dispõe sobre a Tabela de preços para 
realização de análises de Agua e Esgoto e dá 
outras providências." 

O Presidente do CISAM Sul, no uso de suas atribuições e considerando a 
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA do Consórcio Intermunicipal de Saneamento 
Ambiental — CISAM Sul, de 12 de dezembro de 2017, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Fica aprovado a TABELA DE PREÇOS para realização de análises de água 
e esgoto pelo CISAM-SUL, conforme a seguir: 

PARÂMETROS 

PREÇOS R$ 

ANÁLISES 
PARTICULARES 

FUNDAÇÕES 
AMBIENTAIS E DEMAIS 
PARCEIROS PÚBLICOS 

PH 6,00 5,00 

COR 7,00 6,00 

TURBIDEZ 6,00 5,00 

CLORO LIVRE 9,00 7,50 

FLUORETO 10,00 8,50 

FERRO TOTAL 18,00 14,50 

FERRO II 18,00 14,50 

MANGÂNES 23,00 19,00 

ALUMÍNIO 17,00 14,50 

DUREZA 17,00 12,50 

CONDUTIVIDADE 8,00 4,50 

GOSTO E ODOR 3,00 3,00 

COLIFORMES TOTAIS/FECAIS e E.Coli - QUALITATIVA 26,00 24,00 

COLIFORMES TOTAIS/FECAIS e E.Coil - QUANTITATIVA 31,00 29,00 

BACTÉRIAS HETEROTRÓFICAS 27,00 21,00 

SÓLIDOS DISSOLVIDOS TOTAIS 14,00 11,00 

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Orleans/S$, 12 de¡Dezembro °e 2017. 


